

TURNGEMEINDE LANDSHUT von 1861 e.V. im Sportzentrum West



Anmeldeformular für die Kindersportschule

Hiermit melde ich meine Tochter / meinen Sohn zur Kindersportschule (KiSS) bei der Turngemeinde Landshut an.			
☐ Männlich ☐ Weiblich			
Name:	Vorname:		
Kindergarten / Schule:	Gruppe / Klasse:		
Straße / Haus-Nr.:	PLZ / Ort:		
Telefon: Mobil:	Geburts	sdatum:	
E-Mail:	Nationalität:		
Daten des gesetzlichen Vertreters			
Name:	Vorname:		
Straße /Haus-Nr.:	PLZ / Ort:		
Mein Kind ist Mitglied bei der Turngemeinde Landshut:	 ,	☐ nein (bitte TGL-Mitgliedsantrag ausfüllen)	
Ich melde mein Kind zu folgendem Kurs der KISS an (siehe auch Rückseite):			
☐ Ausbildungsstufe 1 mit Eltern ☐ Ausbi	ldungsstufe 2		
☐ Ausbildungsstufe 1 ohne Eltern ☐ Ausbi	ldungsstufe 3		
☐ Ausbi	ldungsstufe 4		
Ich bin damit einverstanden, dass von mir / meinem Kind im Rahmen der Aktivitäten bei der Turngemeinde Landshut gemachte Bilder für Zwecke der Vereinspräsentation genutzt werden dürfen. Ein Widerspruch ist jederzeit möglich und an die Geschäftsstelle zu richten.			
Ich erkenne die Vereinssatzung und die Beschlüsse der Mitgliederversammlung ausdrücklich an.			
Hiermit stimme ich der Speicherung, Verarbeitung und Nutzung meiner personenbezogenen Daten ausdrücklich zu.			
Haftungsübernahme: Hiermit erkläre ich, dass ich als Erziehungsberechtigte/r die Haftung für die jeweils fälligen KiSS-Beiträge meines Kindes mit übernehme.			
Gültig ab Juli 2016: Die Mitgliedsbeiträge werden von der Mitgliederversammlung beschlossen. Sie sind jeweils vierteljährlich oder halbjährlich immer im Voraus fällig.			
Ort. Dotum:	ntoroohrift dog Noverit	gliodo	
	nterschrift des Neumit w. des gesetzlichen Vertreters	glieds:	

Einzureichen in der TGL-Geschäftsstelle:

Turngemeinde Landshut v. 1861 e.V. Sandnerstr. 7, 84034 Landshut Telefon: 0871 / 62 0 79 Telefax: 0871 / 64 03 24

E-Mail: info@turngemeinde-landshut.de Internet: www.turngemeinde-landshut.de

Internet: <u>www.turngemeinde-land</u>

f / TGLandshut

✓ twitter.com/tg_la

Vertreten durch den Vorstand:

Harald Kienlein Prof. Dr. Thomas Küffner Christian Temporale



TURNGEMEINDE LANDSHUT von 1861 e.V. im Sportzentrum West



SEPA Lastschriftmandat:

Hiermit ermächtige ich die Turngemeinde Landshut von 1861 e.V. widerruflich, die von oben genanntem Mitglied zu entrichtenden Mitgliedsbeiträge bei Fälligkeit von nachstehendem Konto im Lastschriftverfahren einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Turngemeinde Landshut von 1861 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Fälligkeit der KiSS-Beiträge: vierteljährlich wiederkehrend (Abbuchungstag: der 15. Tag des 1. Quartalsmonats, Mandatsreferenz: Mitgliedsbeitrag)

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungszeitraum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoverbindung: IBAN:		
BIC:	(BLZ
Kontoinhaber:		
Ort, Datum:		Unterschrift des Kontoinhabers:
		er TGL-Satzung nur schriftlich mit einer Frist von 6 Wochen zum 30. Juni und 31. Dezember des r die Mitgliedschaft in der KISS gekündigt, bleibt die Vereinsmitgliedschaft an sich bestehen.
DATENSCHUTZERKLÄRUNG		
Ich willige ein, dass die Turngemeinde Landshut von 1861 e.V., als verantwortliche Stelle, die im Anmeldeformular für die Kindersportschule erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.		
Bei Beendigung der Mitglie aufbewahrt werden müsse		e personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben
Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen, der Turngemeinde Landshut von 1861 e.V., gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.		
ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT (ggfls. gesetzlicher Vertreter)
Ich willige ein, dass die Turngemeinde Landshut von 1861 e.V. meine E-Mail-Adresse und, soweit erhoben, auch meine Telefonnummer zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.		
		· · <u></u>
ORT	DATUM	Name in Druckbuchstaben <u>und</u> UNTERSCHRIFT (ggfls. gesetzlicher Vertreter)
des Vereines oder sonstig	gen Vereinspublikat	nut von 1861 e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der WebSite ionen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung elpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der Abgebildeten Personen.
ORT	DATLIM	Name in Druckhuchstahen und LINTERSCHRIET (gaffs, gesetzlicher Vertreter)